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W patencie Nr 17998 opisano piętrowy
wyrzutnik bombowy, składający się z sze¬
regu umieszczonych jeden nad drugim
wózków trójkołowych, które w pewnem
miejscu wyrzutnika przechylają się, zwal¬
niając bombę. Wyrzutniki te jednak nada¬
ją się tylko- do bomb o uchach równole¬
głych do osi podłużnej bomby.

Wynalazek niniejszy dotyczy również
piętrowego wyrzutnika bombowego, skła¬
dającego się z szeregu umieszczonych je¬
den nad drugim wózków, który jednak na¬
daje się do bomb o uchach, umieszczonych
prostopadle do osi podłużnej bomby. W
tym celu według wynalazku niniejszego
każdy z wózków jest zaopatrzony w wa-

hak, osadzony obrotowo i zaopatrzony w
zamek, który to zamek jest otwierany w
pewnem miejscu wyrzutnika zapomocą
dźwigni, umieszczonej w osi obrotu waha-
ka i uruchomianej wyskokiem (garbem),
umieszczonym w jednej z prowadnic wóz¬
ków.

Na załączonym rysunku przedstawiono
schematycznie przedmiot wynalazku na
fig. 1 w widoku zprzodu i na fig. 2 — w
widoku zboku.

Wyrzutnik składa się z prowadnic Blf
B2, np. o przekroju w kształcie litery U, po
których są prowadzone wózki Alf A2, zao¬
patrzone w krążki a. Każdy z wózków jest
zaopatrzony w wahak Cv C2, osadzony



obrotowo, wewnątrz którego jest umie¬
szczony zamek wyrzutnika, np. utwo¬
rzony co najmniej z dwóch par dźwigni,
połączonych przegubowp i znajdujących
się* w równowadze niestałej, który po o-
twarciu przechyla hak M, na którym jest
zawieszona bomba Pr Wahak C1 jest zao¬
patrzony w pręt D, umieszczony wzdłuż
osi obrotu wahaka. Jedna z prowadnic B2
jest zaopatrzona w występ F, umieszczony
na drodze końca pręta D, połączonego z
dźwignią dwuramienną K, która ze swej
strony jest zaopatrzona w zaczep E. Wa¬
hak C1 jest zaopatrzony ponadto w łapy
usztywniające H]} H2, opisane w patencie
Nr 17630 i zaopatrzone w sprężyny Ll9 L2.

Opisany powyżej wyrzutnik działa w
sposób następujący. Wózki Alf A2, zao¬
patrzone w bomby Px, P2, zwalnia się ko¬
lejno w miejscu ich umocowania na szy¬
nach Blf B2. Z chwilą, gdy wózek A2 pod
działaniem siły ciężkości zacznie opadać
i koniec pręta D zderzy się z garbem F,
wówczas pręt D przesunie się w lewo i

przechyli dwuramienną dźwignię K, która
znów zapomocą zaczepu E wyprowadzi z
równowagi niestałej układ dźwigni dwura-
miennych O, R, wskutek czego hak M2
przechyli się i zwolni bombę P2, która
spadnie, wózek zaś A2 zatrzymuje się na
końcach prowadnic Blf B2, przyczem łapy
H{, H2 zostają złożone pod działaniem
sprężyn Llf L2.

Zastrzeżenie patentowe.

Wyrzutnik piętrowy do bomb lotni¬
czych według patentu Nr 17998, znamien¬
ny tern, że każdy z wózków7 (Alt A2) jest
zaopatrzony w wahak (Cif C2), osadzony
obrotowo i zaopatrzony w zamek (O, R)
do zwalniania bomb, który jest uruchomia¬
ny zapomocą pręta (D) umieszczonego w
osi obrotu wahaka.

Władysław Świątecki.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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